
 
 

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
 

EXPOZICE 
 
PRINCIP BAŤA: Dnes fantazie, zítra skutečnost   
stálá expozice – 3. podlaží budovy 14 
Expozice mapuje tři témata spojená úzce se Zlínem: historii firmy Baťa od jejího vzniku, přes rozkvět za První republiky 
až po znárodnění v roce 1948, dále filmové ateliéry Zlín a jejich tvůrce a také příběhy cestovatelů Hanzelky, Zikmunda a 
dalších. Součástí je i expozice obuvi, která nabízí na šest set exponátů historické, exotické i baťovské obuvi, výrobní 
obuvnická linka, ukázky produkce firmy Baťa, Tatra 87 a mnoho jiného. 
 
FRANTIŠEK BARTOŠ: Pedagog, jazykovědec, etnograf 
stálá expozice – 5. podlaží budovy 14 
Malá expozice naučnou i hravou formou představuje rozsáhlou práci a etnografickou činnost významného zlínského 
rodáka F. Bartoše. Říkadla, písničky, pořekadla či přísloví a pohádky sebrané Bartošem byly inspirací interaktivní části 
expozice.  
 
VÝSTAVY 
 
 

MODRÁ aneb MODRÁ BARVA V TRADIČNÍ KULTUŘE 
do 14. 4. 2024 
1. podlaží budovy 14 
Výstava představuje různorodý a vzorově pestrý lidový textil z jihovýchodní Moravy, 
se zaměřením na techniku modrotisku a šité batiky. Na výstavě se 
podílely modrotiskové dílny ze Strážnice a Olešnice. Vedle sbírky MJVM čerpá 
expozice ze sbírek Národního ústavu lidové kultury ve Strážnici a řady dalších 
institucí, ale také ze sbírek soukromých. Vystaveny jsou také ukázky současného 
designu, který pracuje s technikami modrotisku, batiky a barvení indigem. Realizaci 
výstavy podpořilo Ministerstvo kultury České republiky.  
 

ZLÍN – GOTTWALDOV – ZLÍN 
do 14. 4. 2024 
1. podlaží budovy 14 
Fotografická panelová výstava představuje proměny vybraných zlínských míst a ulic od nejstarších dochovaných 
fotografií po současnost. Záběry zachycují jak nejznámější zlínské lokality, tak místa, která dnes již neexistují. 
 
RADUJME SE, VESELME SE, NARODIL SE KRISTUS 
PÁN 
do 7. 1. 2024 
5. podlaží budovy 14. expozice F. Bartoše 
Panelová výstavka přibližuje nejoblíbenější svátky roku 
z pohledu lidové tradice, jak ji ve svém díle zaznamenal 
mladcovský rodák František Bartoš. Informativní část 
expozice je doplněná o vánočně laděnou modrotiskovou 
tvorbu výtvarnice Antonie Dostálkové. 
 
INSPIRACE – UTB (opět) v MUZEU  
do 7. 1. 2024  
3. podlaží budovy 14 
Doprovodná výstavka studentů Ateliéru designu obuvi v expozici Princip Baťa. 



 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM         
 
JÓGA 
od 8. 1. 2024 vždy v pondělí v 16.30    
3. podlaží budovy 14, expozice Princip Baťa 
Cvičení vycházející z klasické hathajógy pro začátečníky i pokročilé vždy v pondělí v prostorách muzea pod vedením 
instruktorky M. Dvořákové.  
vstupné: 60 Kč za lekci 
 
MODRÁ DÍLNA PRO DĚTI I. 
20. 1. 10.00-12.00 a 13.00-16.00 
1. podlaží budovy 14 
Tvorba originálních modrých fotografií běžných předmětů za pomoci historické fotografické techniky zvané kyanotypie. 
Vhodné pro děti od 7 let. Informace na edukace@muzeum-zlin.cz nebo 573 032 3xx (19, 20 či 21). 
Vstupné: 69 Kč základní, 45 Kč snížené, 149 Kč rodinné 
 
BARVENÍ PŘÍRODNÍM INDIGEM 
29. a 30. 1. vždy 10.00-16.00 
5. podlaží budovy 14 
Kurz používání ekologické indigové kádě pro celulózová 
vlákna s přírodní barvířkou Janou Šobáňovou.  
Rezervace místa nutná na edukace@muzeum-zlin.cz nebo 
573 032 3xx (19, 20, 21). 
Kurzovné 3 800,- Kč zahrnuje veškerý materiál. 
 
MODRÁ DÍLNA PRO DĚTI II. 
2. 2. 10.00-12.00 a 13.00-16.00 

1. podlaží budovy 14 
Pololetní prázdniny v muzeu, ve výstavě Modrá a ve společnosti techniky rezervážního tisku na papíře, který pomůže 
odhalit tajemství modrotisku. Vhodné pro děti od 7 let. Informace na edukace@muzeum-zlin.cz nebo 573 032 3xx (19, 
20 či 21). 
Vstupné: 69 Kč základní, 45 Kč snížené, 149 Kč rodinné 
 

SPOLEK PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY 
Bližší informace podá Pavla Hradilová na tel. 608 741 563. 
 

PETR BRANDL „PŘÍBĚH BOHÉMA“ 
9. 1. 
Jednodenní vlakový zájezd do Prahy na výstavu Petra Brandla spojený s její komentovanou prohlídkou a návštěvou Werichovy vily na Kampě. 
Odjezd z nádraží ČD Zlín střed v 5.30. 
 
ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU 
16. 1 v 17.00 
5. podlaží budovy 14 
Schůze spojená s promítáním fotografií z aktivit spolku v roce 2023. 
 
BYLINY NY ZIMNÍ NEDUHY 
23. 1. v 17.00 
5. podlaží budovy 14 
O kouzlu a účincích bylinných čajů v zimních měsících přednáší Petra Hanáková, botanička Muzea JV Moravy. 
 
BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ 
30. 1. ve 14.30 

Komentovaná prohlídka výstavy v Muzeu luhačovického Zálesí, která představuje život našich předků v zimním období. Odjezd 
autobusové nádraží Zlín ve 13.10. 
 
 

mailto:edukace@muzeum-zlin.cz
mailto:edukace@muzeum-zlin.cz
mailto:edukace@muzeum-zlin.cz


 
 

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
ÚT-NE 9-12 a 13-17 
kontakt: 577 132 883, muzeum.luhacovice@muzeum-zlin.cz 
 
BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ 
do 17. 3. 2024 
Výstava ze sbírek Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně představuje život našich 
předků v zimním období a činnosti, jimiž se dříve zabývali: zpracování textilního 
vlákna, draní peří, strouhání loučí, výroba svíček, sušení ovoce, výroba 
zvykoslovných artefaktů jako vánoční ozdoby či vyřezávané betlémy.. Některé 
činnosti si budou moci návštěvníci vyzkoušet přímo v expozici, jiné na 
doprovodných dílnách a programech. 
 
MARIE FISCHEROVÁ-KVĚCHOVÁ A HORŇÁCKO 
11. 1. – 3. 3. 
Výstava národopisných studií z několika pobytů oblíbené malířky a kreslířky ve 
Velké nad Veličkou v letech 1922-1944. 

 

HRAD MALENOVICE                                                                       
Hrad je v tomto měsíci uzavřen. 
kontakt: 577 103 379, hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz     
 

NKP PLOŠTINA       
Objekt je v tomto měsíci uzavřen. 
kontakt: pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz, tel. 571 160 005 
 
více o programech na www.muzeum-zlin.cz nebo facebooku 
www.facebook.com/muzeumzlin  
změna programu vyhrazena 
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
Vavrečkova 7040, 760 01  Zlín 
info@muzeum-zlin.cz 
tel.: 573 032 326, 734 769 971 

mailto:hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz
mailto:pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/
http://www.facebook.com/muzeumzlin
mailto:info@muzeum-zlin.cz

